
1 

 

  
 
 
Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
Prof. Lorenzo LO MUZIO 
 

Responsabile Amministrativa 
Dott.ssa Elisabetta BASILE 

 

 

OGGETTO  Procedura negoziata ai sensi del dell’art. 36 comma 2) lettera a, del D. Lgs 50/16, per la 
progettazione grafica, stampa, spedizione e pubblicità di materiale promozionale dei corsi di 
formazione in ambito odontoiatrico (S12_CO2023).  
CIG: Z153B81F54 

 
VERBALE DI GARA N. 1 

 

In data 12 luglio 2023, la Responsabile unica del procedimento, dott.ssa Elisabetta Basile, esperisce 
la gara in modalità elettronica, indetta sul MEPA, per la progettazione grafica, stampa, spedizione e 
pubblicità di materiale promozionale dei corsi di formazione in ambito odontoiatrico. 
 

PREMESSO CHE 
 

• si rende necessario organizzare la campagna promozionale per l'offerta formativa di formazione 
post-laurea e formazione professionale proposta dal Polo di Odontoiatria in ambito odontoiatrico 
per l'a.a. 2023/24 

• avviata la RDO aperta n. 3610815 del 14.06.2023 con scadenza al 30.06.2023 ore 13:00, per un 
importo a base d'asta di € 18.500,00, oltre IVA di legge, indetta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
a), d. Lgs 50/16, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 95, comma  2, del D. Lgs. 50/16. 

• effettuate le pubblicazioni di rito sull'albo on line e sul portale web della stazione appaltante; 

• alla scadenza è pervenuta n. 1 offerta dall'operatore economico di seguito riportato: 

Denominazione 
Concorrente Forma di Partecipazione 

Numero di 
Partecipazione 

Data di Presentazione 
Offerta 

PIRENE S.R.L. 
Singolo operatore 

economico 732303 29/06/2023 17:51:37 
 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

 
dall'esame della documentazione relativa alle offerte pervenute in ordine cronologico, si rileva che: 

1. PIRENE S.R.L.: nella busta della documentazione amministrativa non risultano presentati i 

documenti richiesti dalla Lettera invito. Pertanto, la RUP, al fine di proseguire la gara, provvederà a 

chiedere la trasmissione della documentazione amministrativa, pena l'esclusione dalla gara. 

La RUP chiude questa fase della gara, rinviandone la prosecuzione al termine del sub-procedimento di 

soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, c. 9, del D. Lgs 50/16. 





2 

 

 
 
 
In data 13 luglio 2023, la Responsabile unica del procedimento, dott.ssa Elisabetta Basile, con 

soluzione di continuità prosegue la gara in modalità elettronica, indetta sul MEPA ai sensi del dell’art. 

36 comma 2) lettera a, del D. Lgs 50/16, per la progettazione grafica, stampa, spedizione e pubblicità 

di materiale promozionale dei corsi di formazione in ambito odontoiatrico. 

In relazione all'iter relativo al sub-procedimento di soccorso istruttorio avviato in data 12 luglio 2023, la 

RUP rileva che: 

1. PIRENE S.R.L.: ha presentato in data 12.07.2023 la documentazione amministrativa richiesta 

(Domanda di partecipazione All. 1, Dichiarazione carichi penali All. 2, Dichiarazione carichi penali 

Al. 2bis), che risulta, comunque, firmata in data 22.06.2023, entro il termine di presentazione delle 

offerte fissato al 30.06.2023.  

Pertanto, la PIRENE S.R.L. è ammessa al prosieguo della gara. 

 

La RUP, terminata la fase relativa alla documentazione amministrativa, prosegue con l'apertura delle 

buste dell'offerta tecnica presentata dalla PIRENE S.R.L. per verificare la correttezza formale di quanto 

in essa contenuto. La RUP rileva che nella busta "Offerta tecnica" del concorrente PIRENE S.R.L. 
risulta il progetto tecnico, come richiesto in sede di gara. 

 

La RUP chiude il verbale e rinvia la documentazione tecnica alla Commissione giudicatrice per la 

valutazione dell'offerta tecnica. 

 
La RUP 

Dott.ssa Elisabetta Basile 

 

 

 

 
Firma digitale ai sensi dell'art. 

21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 

 


		2023-07-13T15:31:08+0200
	ELISABETTA BASILE




